



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 № 509-п  
г. Ярославль

О внесении изменений  
в постановление  
Правительства области  
от 06.10.2022 № 850-п

### ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения на территории Ярославской области лицам, которые относились к категории детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, утвержденный постановлением Правительства области от 06.10.2022 № 850-п «Об утверждении Порядка предоставления социальной выплаты на приобретение в собственность жилого помещения», следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слово «марта» заменить словом «мая».

1.2. В абзаце девятом пункта 6 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.3. В пункте 7:

1.3.1. В абзаце первом цифру «7» заменить цифрами «10», цифру «2» – цифрой «3».

1.3.2. Во втором предложении абзаца седьмого слова «1 рабочего дня» заменить словами «2 рабочих дней».

1.4. В абзаце первом пункта 9 слова «вступления в законную силу» заменить словом «получения».

1.5. В абзаце втором пункта 14 цифру «10» заменить цифрами «15».

1.6. В абзацах первом, втором пункта 15 цифру «2» заменить цифрой «3».

1.7. Абзац шестой пункта 16 после слов «а также в случае» дополнить словами «непредставления в департамент проекта договора купли-продажи жилого помещения в соответствии с пунктом 14 Порядка либо».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

М.Я. Евраев